
1/3

Všechny příspěvky autora Kristýna Lorencová 10. 11. 2023

Češi si začali kliky od dveří balit do alobalu. Špičkový trik
ze západu zachránil spoustu domácností

aazdravi.cz/cesi-si-zacali-kliky-od-dveri-balit-do-alobalu-spickovy-trik-ze-zapadu-zachranil-spoustu-domacnosti

Obalování klik dveří alobalem se může zdát jako zvláštní nápad, ale
věřte nebo ne, má to své důvody. Proč by někdo dělal něco takového?
Jednoduše proto, aby ztížil práci těm, kteří by se chtěli vloupat.
Překvapivě, alobal může znesnadnit použití kreditky k otevření zámku
nebo přímé narušení kliky.

Bezpečnostní trik nebo městský mýtus?

Internet je plný triků a fíglů, jak si zabezpečit byt nebo dům, když jsme
sami. Alobal na klikách dveří je jedním z nich. Ale co na to odborníci?
Ti se shodují, že i když může alobal odhalit nějaký ten pokus o vniknutí,
jako spolehlivá bezpečnostní opatření to neberou. Spíš to vypadá, že
alobal by mohl upozornit na nějaký pohyb u dveří, kdyby se někdo
snažil kliku pohnout  .

Alobal: Nečekaný strážce v noci

Není to magie, je to fyzika. Alobal je dobrý vodivý materiál, takže
jakákoliv manipulace s klikou se okamžitě odhalí. A jestliže máte na
klikách vrstvu alobalu, budete překvapeni, jak dobře dokáže zachytit i
ten nejjemnější dotyk.

Takže když se někdo pokusí o nezvaný noční průnik, alobal vám může
poskytnout cenné vteřiny, abyste se probrali a zareagovali. Není to
záruka stoprocentní bezpečnosti, ale je to jednoduchý a chytrý způsob,
jak zvýšit vaši ostražitost.

https://www.aazdravi.cz/cesi-si-zacali-kliky-od-dveri-balit-do-alobalu-spickovy-trik-ze-zapadu-zachranil-spoustu-domacnosti/


2/3

Foto: Shutterstock

Nejen ochránce, ale i pomocník při malování

nemusí sloužit jen k ochraně před zloději, ale i před barvou! Při
malování dveří se alobal ukáže jako skvělý pomocník, který ochrání
kliky před nechtěnými šmouhami. Mnohem praktičtější než lepicí páska
a šetříte si pak práci s čištěním. Takže ať už vás trápí zloději nebo
malířský váleček, alobal je tu pro vás    .

Malý zázrak pro každý domov

Zkuste to a uvidíte, že alobal na klikách není jen městský mýtus nebo
babiččin recept na bezpečný domov. Je to o tom být o krok napřed – ať
už před nezvanými hosty, nebo před nepříjemnostmi při domácích
pracích. Vyzbrojte se kusem alobalu a buďte připraveni na vše,. A i
když to nemusí být patentované řešení, jde o chytrý trik, který může
přinést klidnější spánek nebo usnadnit práci.



3/3

Foto: Shutterstock

 
 


